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W ubiegłym roku z przy-
jemnością finalizowali-
śmy największą w historii 

gminy drogową ofensywę, realizo-
waną dzięki środkom przyznanym 
w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. Dzięki 
blisko 10 mln zł dotacji udało się 
przebudować aż 18 odcinków dro-
gowych o łącznej długości niemal 
12,4 km. W październiku ubiegłego 
roku, w okresie odbiorów tych za-
dań, otrzymaliśmy wstępną, opie-

wającą na 5 998 950,00 zł, promesę 
na przebudowę i rozbudowę kolej-
nych dróg. Pierwsze prace zostały 
już wykonane..

Roboty budowlane w ramach 
zadania wykonuje Zakład Drogo-
wo-Budowlany Rogowo Mariusz 
Wilczyński sp. k. za łączną kwotę 
8 219 598,70 zł, na którą składa się 
koszt zamówienia podstawowego 
– brukowa przebudowa czerni-
kowskich ulic Jodłowej, Konduk-
torskiej, Konwaliowej, Strumyko-

wej i Wrzosowej (z zastosowaniem 
rozwiązań eliminujących problemy 
związane z wodami opadowymi), 
modernizacja jezdni oraz poboczy 
w centrum miejscowości Szkleniec 
oraz na ponad dwukilometrowym 
odcinku drogi gminnej nr 101130C 
Wygoda-Witowąż (z gruntownym 
remontem mostu nad pasem kole-
jowym), przebudowa w dwuwar-
stwowej technologii bitumicznej 
drogi nr 101118C w Steklinku 
(za zespołem dworskim) i drogi 

gminnej w Osówce (droga grunto-
wa rozpoczynająca się w miejscu 
skrzyżowania dróg powiatowych 
nr 2045C i 2046C) oraz rozbudowa 
drogi w miejscowości Łazy – a tak-
że wartość części objętej prawem 
opcji, czyli przebudowy ulicy Jago-
dowej w Czernikowie. Całość robót 
zostanie wykonana w terminie 13 
miesięcy od dnia podpisania umo-
wy, a więc do końca maja przyszłe-
go roku. 

Na część zadania zlokalizowa-

ną w Steklinku uzyskaliśmy dofi-
nansowanie ze środków budżetu 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego pochodzących z tytułu wy-
łączeń gruntów rolnych z produkcji 
w kwocie 520 000,00 zł. Ponadto, 
wciąż mamy szansę na dotowanie 
części zadania obejmującej ulice 
Wrzosową i Storczykową ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.

Przemysław Pujer

Kolejny rozdział Polskiego Ładu na gminnych drogach
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Oświetlenie modernizujemy kompleksowo

Mała retencja adaptacją do zmian klimatu

Posiadanie rozwiniętej sie-
ci oświetlenia publicznego 
to marzenie każdego samo-

rządu. Jej energooszczędność to 
niegdyś wyzwanie, a dziś – wy-
móg związany z kryzysem ener-
getycznym. W latach 2020-2021, 
przy dużym wsparciu unijnym, 
wymieniono na oprawy LED łącz-
nie 620 punktów oświetleniowych 
oraz system oświetlenia czerni-

kowskiego stadionu sportowego 
i ul. Gimnazjalnej. Wygenerowane 
oszczędności pozwoliły na wy-
budowanie kolejnych blisko 400 
punktów oświetleniowych, głównie 
w ramach Programu Modernizacji 
Oświetlenia – współpracy z firmą 
ENERGA-Oświetlenie S. A. Proces 
wdrażania pełnej energooszczęd-
ności to także modernizacja oświe-
tlenia sal gimnastycznych w ZS 

Czernikowo oraz w szkołach pod-
stawowych w Steklinie, Mazowszu 
i Osówce, wymiana opraw w Urzę-
dzie Gminy, a także modernizacja 
oświetlenia kompleksu boisk spor-
towych „Orlik 2012” w Mazowszu, 
dzięki czemu obiekt jest dziś do-
świetlony nie tylko efektywnie pod 
względem ekonomicznym, ale też 
jakościowym. 

Oświetleniowa rewolucja trwa 
jednak nadal, bowiem dzięki do-
tacji ze środków Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych: 
Rozświetlona Polska (125 400,00 
zł) oraz częściowo umarzalnej (85% 
kosztów kwalifikowanych) pożycz-
ce, którą otrzymaliśmy z Kujawsko-
-Pomorskiego Funduszu Rozwoju 
sp. z o. o., w pełni zmodernizowa-
liśmy oświetlenie drogi krajowej nr 

10 – od odcinka w Czernikówku 
po „nitki” w Steklinie. Wymienili-
śmy zatem na energooszczędne 143 
szt. oprawy z częściową wymianą 
wysięgników oraz naprawą uszko-
dzonych obwodów. Zadanie zreali-
zowane zostało w trybie „in-house” 
przez Gminny Zakład Komunalny 
Sp. z o. o.

Przemysław Pujer

Retencjonowane wód opa-
dowych i roztopowych to, 
w dobie kryzysów suszo-

wych, działanie istotne tak dla wła-
ścicieli prywatnych nieruchomości, 
jak i dla samorządów. Pod koniec 
wakacji udało nam się zakończyć 
budowę dwóch zbiorników, nie-
możliwych do wykonania bez fi-

nansowego wsparcia z zewnątrz.
Projekt  pn. „Budowa oraz prze-

budowa otwartych zbiorników 
retencyjnych służących do groma-
dzenia wód opadowych i roztopo-
wych w miejscowościach Steklin 
i Czernikowo” zakładał wykonanie 
zbiorników wodnych o powierzch-
ni nieprzekraczającej 1000 m2 

i głębokości nieprzekraczającej 3 m 
w Parku 700-lecia w Czernikowie 
oraz w pobliżu Szkoły Podstawo-
wej im. H. Sienkiewicza w Stekli-
nie. Całkowita wartość projektu 
wyniosła 497 500,00 zł, uwzględ-
niając wartość robót budowla-
nych, wykonanych przez Gminny 
Zakład Komunalny Sp. z o. o. oraz 

doradztwo techniczne inż. Magda-
leny Majewskiej. 100% tej kwoty 
stanowi dofinansowanie w ramach 
działania „Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, moderniza-
cją i dostosowywaniem rolnictwa 
i leśnictwa” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.

Warto wspomnieć, że znaleźli-
śmy się w gronie podmiotów ob-
jętych podobną, stuprocentową 
dotacją, w ramach kolejnego nabo-
ru dedykowanemu małej retencji. 
W przyszłym roku podobne zbior-
niki powinny powstać w Witowążu 
oraz w Mazowszu.

Przemysław Pujer
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W kwietniu ubiegłego roku, 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020 złożyliśmy 
wniosek o wsparcie przedsięwzięcia  
pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z modernizacją 
systemu gospodarki wodnokana-
lizacyjnej na terenie gminy Czer-
nikowo”, który zakładał rozbudo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej na 
ul. Jodłowej i Jagodowej, dostawę 
agregatu prądotwórczego wraz 
z platformą transportową oraz bu-

dowę budynku gospodarczego przy 
oczyszczalni ścieków w Czerniko-
wie na potrzeby regulacji gospo-
darki osadowej. I choć ograniczona 
alokacja unijnych środków w ra-
mach naboru uniemożliwiła nam 
wówczas otrzymanie dotacji – zre-
alizowaliśmy inwestycję w ramach 
częściowo umarzalnej pożyczki, 
którą otrzymaliśmy z Kujawsko-
-Pomorskiego Funduszu Rozwoju 
sp. z o. o.

Całkowita wartość projektu wy-
niosła 1 650 136,38 zł, zaś planowa-
ne umorzenie części pożyczki (85% 

kosztów kwalifikowalnych) – 1 294 
842,65 zł. Zakres związany z budo-
wą budynku gospodarczego przy 
oczyszczalni ścieków oraz rozbudo-
wą sieci kanalizacyjnej został wy-
konany siłami Gminnego Zakładu 
Komunalnego Sp. z o. o (dokonano 
już odbioru końcowego odcinka 
na ul. Jagodowej oraz na ul. Jodło-
wej). Dostarczono już także agregat 
G0135IVGR o mocy maksymalnej 
108 kW na mocy umowy z  Przed-
siębiorstwem Handlowym ELEM 
Leszka Wodzińskiego z Opola. 

Przemysław Pujer

Inwestujemy w gospodarkę 
wodno-kanalizacyjną

Szanowni Mieszkańcy!
Gmina Czernikowo zwraca się 

do mieszkańców z apelem o pra-
widłową segregowanie odpadów 
komunalnych i racjonalne nimi go-
spodarowanie.

Od tego, w jaki sposób odpady 
zostaną rozdzielone w naszym go-
spodarstwie domowym, zależy, ile 
z nich zostanie poddanych recy-
klingowi. Prawidłowa segregacja 
oznacza redukcję ilości odpadów 

zmieszanych, co przekłada się na 
niższe koszty ponoszone przez gmi-
nę (czyli wszystkich mieszkańców) 
oraz daje lepszy wskaźnik poziomu 
recyklingu odpadów. Poziom re-
cyklingu ustalony dla samorządów 

przez Ministra Środowiska z każ-
dym rokiem jest coraz wyższy i co-
raz trudniej osiągnąć go gminie.

Niestety w dalszym ciągu nie 
wszyscy mieszkańcy naszej gmi-
ny rozumieją potrzebę segregacji 

odpadów oraz pozbywania się ich 
w sposób właściwy. Przypominamy, 
iż w przypadku stwierdzenia przez 
firmę wywozową nieprawidło-
wej segregacji naliczona zostanie 
podwyższona opłata za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. 
Obecnie jest to kwota 70,00 zł mie-
sięcznie od jednego mieszkańca.

Analiza sprawozdań składanych 
przez firmę odbierającą odpady 
komunalne z terenu Gminy Czer-
nikowo wykazuje wysoki poziom 
wytwarzanych odpadów zmiesza-
nych w stosunku do odpadów se-
gregowanych. Tak utrzymująca się 
tendencja może skutkować nieosią-
gnięciem wymaganego poziomu 
recyklingu, a w dalszej kolejności 
nałożeniem na Gminę kar pie-
niężnych. Za osoby źle segregujące 
odpady koszty ponoszą wszyscy 
mieszkańcy Gminy. Dlatego ape-
lujemy do każdego: dbajmy o prze-
strzeganie zasad poprawnej segre-
gacji odpadów.

W tym miejscu pragniemy po-
dziękować wszystkim tym, którzy 
prowadzą wzorową selekcję odpa-
dów, przyczyniając się do popra-
wy stanu środowiska naturalnego. 
Należy pamiętać, że stosując się do 
zasad segregacji odpadów wnosimy 
swój wkład w poprawę jakości po-
wietrza, gleby i wody. Ograniczamy 
również liczbę odpadów w swoim 
otoczeniu.

Ewa Barszczyk

Apel o poprawną segregację odpadów komunalnych
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Święto Wojska Polskiego w Czernikowie

Awans Victorii Czernikowo 
do klasy okręgowej uważany 

był za ogromny sukces, a dziś jej 
obecność tam wydaje się w peł-
ni uzasadniona piłkarsko. To, jak 
prezentuje się tabela kujawsko-po-
morskiej grupy I po sześciu pierw-
szych kolejkach, sceptycy mogliby 
opatrzeć nagłówkiem „szok i nie-
dowierzanie”. Optymiści natomiast 
zacierają ręce na historyczny sezon 
czernikowskich piłkarzy.

Sześć meczów, sześć zwycięstw, 
stosunek bramkowy 30-8. Worek 
ten co prawda wypełnia dorobek 
z pięciu spotkań z zespołami z dołu 
tabeli, ale jest tu także ważny triumf 
nad wiceliderem, drugim zespołem 
bydgoskiego Zawiszy.

Sukces drużyny nie byłby możli-
wy, gdyby nie wsparcie sponsorów, 
a także kibiców, którzy pozytywnie 
zaskakują frekwencją nawet pod-
czas niekorzystnych warunków at-
mosferycznych. Trybuny wypełnia-
ją fani w różnym wieku – od dzieci 
po starych zagorzalców.

Przemysław Pujer/ fot. Victoria 
Czernikowo

Victoria liderem okręgówki!
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Trudno o profesję, która bar-
dziej zdeterminowana jest 
warunkami atmosferyczny-

mi, niż rolnictwo. Stąd też uprawa 
i hodowla, niezależnie od talentów 
i zaangażowania rolników czy po-
siadanego przez nich zaplecza tech-
nologicznego, to kawałek chleba 
wypełniony trudem i frasunkami. 
Symbolika i tradycja święta plonów 
pozostaje więc niezmiennie żywa, co 
uwydatnia jeszcze rolniczy charakter 
gminy Czernikowo.

Tegoroczne Dożynki Gminno-
-Parafialne odbyły się w ostatnią 
sobotę sierpnia. Mieszkańców gmi-
ny i ich gości ponownie przepięknie 
przyjęło Czernikowo. Świętowa-
nie rozpoczął oczywiście barwny 
korowód, który, przy akompania-
mencie Gminnej Orkiestry Dętej, 
przemaszerował przed zlokalizo-
waną „u szczytu” targowiska przy 

ul. Kolejowej scenę, na której pro-
boszcz czernikowskiej parafii pw. 
św. Bartłomieja ks. kan. Krzysztof 
Graczyk celebrował polową mszę 
świętą. W trakcie dziękczynienia za 
tegoroczne plony, po poświęceniu 
dożynkowego chleba nastąpiło uro-
czyste przekazanie go gospodarzom 
gminy przez starostów dożynek, któ-
rych funkcje pełnili Barbara i Karol 
Gręźlikowscy z Makowisk.

Po rozpoczęciu świeckiej części 
uroczystości przez Wójta Gminy 
Czernikowo Tomasza Krasickie-
go przemawiali zaproszeni goście. 
Głos zabrali: senator Tomasz Lenz, 
wiceprzewodnicząca Sejmiku Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego 
Katarzyna Lubańska, starosta to-
ruński Mirosław Graczyk oraz – 
w imieniu nadleśniczego Nadleśnic-
twa Dobrzejewice Jacka Wołoszyka 
– inżynier nadzoru Marcin Czajka. 

W dalszej części uroczystości obecny 
był także Poseł na Sejm RP Krzysztof 
Szczucki. List wiceministra sprawie-
dliwości Arkadiusza Myrchy odczy-
tała jego asystentka Klaudia Żbi-
kowska, list Posła na Sejm RP Jana 
Krzysztofa Ardanowskiego odczytał 
dyrektor Delegatury Kujawsko-Po-
morskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Toruniu Dariusz Zagrabski, a list 
Posłanki na Sejm RP Joanny Boro-
wiak  - radny powiatu toruńskiego 
Michał Ramlau.

Po podzieleniu chlebem, które-
go – tradycyjnie – dla nikogo nie 
zabrakło, nadszedł czas na biesiadę 
i właściwą ucztę. Poczęstunek opie-
rał się na darmowych: grochówce, 
karkówce i grillowanej kiełbasie oraz 
na gastronomicznych stanowiskach, 
przygotowanych przez członków 
Kół Gospodyń Wiejskich „Czer-
nikowianki”, „Parcelanki” „Kiełpi-

nianki”, „Aktywni-My” oraz KGW 
z Witowąża, Pokrzywna, Steklinka, 
Liciszew (z sołectwem), Stowarzy-
szenia „Nasz Steklin”, Stowarzy-
szenia „Razem Łatwiej”, kuchni 
Zespołu Szkół w Czernikowie, Sto-
warzyszenia Związek Jaszczurczy, 
kół łowieckich oraz sołectw Czer-
nikowo i Jackowo. Mnóstwo atrak-
cji przewidziano dla najmłodszych: 
był dmuchany plac zabaw, puchate 
zwierzaki z Czary Mary Alpakada-
bra i Kwiatowa Głowa, stanowisko 
ARTIW Oaza Fantazji oraz Fundacji 
„Barwy Pomocy”, koniki i kucyki, 
a także kilka godzin animacji i kon-
kursów z nagrodami, serwowanych 
przez JoJo Animacje.

Przedstawicielstwa sołectw i lo-
kalnych stowarzyszeń z niecierpli-
wością wyczekiwały ogłoszenia wy-
ników konkursu na najpiękniejsze 
wieńce, chleby i dożynkowe kosze 

z owocami/warzywami/ziołami. 
Komisja konkursowa za najpiękniej-
szy wieniec uznała dzieło twórców 
z sołectwa Steklinek. Drugą i trze-
cią nagrodę zdobyły odpowiednio 
sołectwa Makowiska i Kiełpiny, jed-
nak na najwyższe uznanie zasłużyli 
autorzy wszystkich dzieł konkurso-
wych. W kategorii chlebów trium-
fowało sołectwo Jackowo, natomiast 
w kategorii kosz owoców/kwiatów/
warzyw/ziół zwyciężyło Koło Go-
spodyń Wiejskich „Parcelanki”. Na-
grodzone zostały też wszystkie so-
łectwa i organizacje, które wykonały 
niesamowite dożynkowe witacze.

Wydarzenia artystyczne rozpo-
czął zespół „Polskie Kwiaty”, po któ-
rego koncercie wystąpiła Gminna 
Orkiestra Dęta. W ludowo-biesiad-
ny nastrój wróciliśmy występami 
Zespołu Śpiewaczego Klubu Seniora 
„Radość” oraz zespołu „Jutrzenka”, 

Święto pachnące chlebem - dożynki gminno-parafialne 2024
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działającego przy KGW „Czerniko-
wianki”. Zatańczyli też „Mali Czer-
nikowianie” ze Szkoły Podstawowej 
im. K. K. Baczyńskiego w Czerniko-
wie. Nie zabrakło oczywiście kon-
kursów - XIII Mistrzostw Gminy 
w Rzucie Gumiakiem Kobiet i sma-
kowitej konkurencji dla mężczyzn 
(tu po raz kolejny bezkonkuren-
cyjny okazał się Janusz Cieszyński 
z Niedźwiedzia).

Po atrakcjach popołudnia licz-
nie zebraną publiczność w stylu folk 
rozruszał zespół InoRos – finaliści 
drugiej edycji programu Must Be 
The Music: Tyko Muzyka. O godzi-
nie 19:00 pojawił się zespół Red Qu-
een. Godzinę później scenę, w ryt-
mie „śluńskich” szlagierów, przejęli 
Brygida i Robert Łukowscy, po czym 
pyszną zabawę na targowym parkie-
cie zapewnili Kasia & Marcin.

Przedsięwzięcie nie mogło odbyć 

się bez sponsorskiego wparcia. Ser-
decznie dziękujemy poniższym dar-
czyńcom:

Sponsorzy Dożynek 2024:
• Polandia Spółka z o.o.
• KBS Aleksandrów Kujawski
• Gminny Zakład Komunalny sp. 

z o. o.
• Zakład Usług Melioracyjnych 

i Geodezyjnych Piotr Rojek
• Central-Sanit Usługi Produkcja 

Handel Andrzej Muchewicz
• Zakład Budowlany Melbud 

Henryk Lech Mamrzyński
• Zakład Drogowo-Budowlany 

Rogowo 
• USM Spółka z o. o.
• Bank Spółdzielczy w Lipnie
• KOŁO ŁOWIECKIE NR 56 

"BAŻANT" w Czernikowie
• Słodkie Marzenie Agnieszka 

Lewandowska

• Zakład Usługowo-Handlowy 
Grodzicki Janusz

• Panaceum-Omega Maria 
Jolanta Wyborska

• Bar na Rogu Wiesława 
Myszkowska

• Zakład Usług Leśnych Helena 
Prusakiewicz

• Agro Chłopecki Spółka z o.o.
• Emiliusz Czajkowski
• Wiejska Spółdzielnia 

Handlowo-Usługowa
• Studio Fit Styl Solarium 

Barbara Grodzińska
• Firma Produkcyjno-Handlowa 

Baja Grodziński Jarosław
• Agnieszka Duszyńska Centrum 

Fotowoltaiki i Pomp Ciepła
• Biuro Rachunkowe Mgr Iwona 

Karbowska
• Domex Sp. j. Teresa i Ryszard 

Chlebowscy
• Niepubliczne Przedszkole 

Słoneczko Irena Lewandowska
• Bemar Maria i Marian Gerc 

spółka cywilna
• Firma Handlowo-Usługowa 

Zakład Usług Pogrzebowych 
Marcin Ziółkowski

• EKO-JAR Chylicki Jarosław
• KONKRET Urbański Jacek
• Sękowski Przemysław - 

Warsztat Samochodowy Sklep
• Tacho-Mik Serwis Tachografów 

Andrzej Mikołajczyk
• SKRAW-SERWIS Łukasz 

Zglinicki
• Rafpol Rafał Nowicki
• BEMAR B. S. Gerc
• PHU Plus Chojnacki Wojciech
• Merol Beata Pietruszewska
• FHU "Ewa" Edyta Maćkiewicz
• Beata Regulska
• Gospodarstwo sadownicze Jan 

Kasprowicz
• Gospodarstwo sadownicze 

Zbigniew Bożejewicz
• Gospodarstwo Szkółkarskie 

Emiliusz Czajkowski 
• Firma Handlowo Usługowa 

GOSŁAW Sławomir 
Orzażewski

• Ozi Studio Karol Orzażewski
• H. S. Romanowscy Zakład 

Masarski Miliszewy
• Piekarnia Rumińscy Głogowo
• "Piekarz" Ryszard Czajkowski
• Inter-Broker

Gorące podziękowania należą się 
społecznościom sołeckim, druhom 
z gminnych jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz pracownikom 
Gminnego Zakładu Komunalnego 
za wielogodzinne, ogromne zaanga-
żowanie w przygotowanie imprezy.  
Do zobaczenia w przyszłym roku – 
oby obfitym w plony!

Przemysław Pujer

Święto pachnące chlebem - dożynki gminno-parafialne 2024
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Galeria witaczy dożynkowych
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Czernikowskie Stowarzysze-
nie Czyż-nie przygotowało 
w czerwcu (wraz ze szkołami 

w Czernikowie i Steklinie, bibliote-
ką oraz Barwami Pomocy) Festyn 
Średniowieczny w parku przydwor-
skim w Steklinie z warsztami, ło-
dzią Wikingów i łucznikiem. Było 
także udane spotkanie ze stowarzy-
szeniami i KGW z terenu gminy. 
W czerwcu odbyło się walne zgro-
madzenie Stowarzyszenia. Podsu-
mowaliśmy rok 2023 i zaplanowa-
liśmy dalsze działania na 2024 rok.

Zrealizowaliśmy granty i rozli-
czaliśmy środki przyznane na po-
wiatowe warsztaty ekologiczne, 
teatralne, konkurs szachowy, wy-
cieczkę „Klejnoty Powiatu” oraz 
plener malarski,. Z projektu Edu-
kacja-Inspiracja Mapa Gminy 
Czernikowo w QR rozdaliśmy dzie-
ciom mapy jako nagrody na koniec 
roku. W czerwcu prezentowaliśmy 
kolejną odsłonę edukacyjnych wy-
stępów (kolędowanie z herodaliami 
i korowód kolędniczy) - tym razem 
w ramach Spotkań Twórców Kultu-
ry Powiatu Toruńskiego. 

W chacie włęckiej przeprowa-
dziliśmy warsztaty dla uczniów klas 
siódmych z wicia płotów wikliną, 
wykonaliśmy kolejny fragment pło-
tu ze sztachet, uprzątnęliśmy teren. 
Niestety nie pozyskaliśmy w tym 
roku żadnych środków na dalszy 
remont. 

Oczywiście nie obyło się bez 

tradycyjnych spotkań roboczych 
w szklarni z gitarami i akorde-
onem, bo czyż-nie warto poćwi-
czyć, powspominać i poplanować? 
Podczas dożynek zorganizowa-
liśmy stanowisko przy sołectwie 
Czernikowo, prezentując dorobek 
naszych lokalnych twórców (mala-
rzy, rzeźbiarzy). Czynimy starania 
o pozyskiwanie eksponatów do 
Izby Tradycji planowanej po re-
stauracji w budynku chaty włęckiej. 
Otrzymaliśmy m.in. buty skórzone 
z cholewami z kompletem prawi-
deł.

Członkowie Zarządu podej-
mują starania o środki finansowe. 
W ubiegłym roku udało nam się 
wygrać projekt na mapę regionu 
w wojewódzkim konkursie, a we 
wrześniu mapy ziemi dobrzyńskiej 
z nagraniami w QR trafią w nasze 
ręce.

W tym roku flisaków z Festiwalu 
Wisły przyjęliśmy nieoficjalnie (bez 
hucznej imprezy dla społeczeń-
stwa) poczęstunkiem i wspólnym 
śpiewem, ogniskiem na łachach 
przy Starorzeczu Wisły we Włęczu. 
W ramach współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Nasze Silno prowadzi-
liśmy nad Wisłą w Silnie stoisko 
edukacyjne (zielarskie) z herbatką 
czyż-niową oraz realizowaliśmy 
warsztaty dla dzieci i dorosłych. 
A przed nami…. Czyż-nie warto… 
pomarzyć?

Dariusz Chrobak

Czyż-nie warto ze Stowarzyszeniem Czyż-nie?

Wybraliśmy najładniejsze zagrody i posesje

Czwarta edycja gminnego 
konkursu „Najładniejsza 
zagroda, najładniejsza pose-

sja w gminie Czernikowo” została 
rozstrzygnięta. Zgodnie z regula-
minem posesje oceniane były m.in. 
pod względem ładu i porządku, 

zastosowanych działań z zakresu 
ekologii czy założeń układu tere-
nów zielonych. Posesje różniły się 
między sobą pod względem różno-
rodności gatunków, powierzchni 
zieleni, zainstalowanej małej archi-
tektury, ale wszystkie cechowały się 

wysokim poziomem utrzymania 
i oryginalnością. Po niełatwych ob-
radach komisja wyłoniła następują-
cych laureatów:

I miejsce: 
Pani Aneta Migdalska

II miejsce: 
Pani Monika Pujer
III miejsce: 
Pani Monika Krupińska
Zwycięzcą oraz pozostały 

uczestnikom wręczono okazjonal-
ne dyplomy oraz atrakcyjne nagro-

dy w postaci sprzętu ogrodniczego 
oraz elementów dekoracyjnych. 
Uczestnikom dziękujemy i zachę-
camy wszystkich do udziału w ko-
lejnych edycjach konkursu.

Kinga Zagajewska
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W dniu 18 czerwca 2024 
roku w świetlicy wiejskiej 
w Czernikowie odbyła się 

uroczystość wręczenia odznaczeń 
„Medalem za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. Medale są przyzna-
wane parom, które przeżyły 50 lat 
w jednym związku małżeńskim. 
Wręczenie Medalu za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie posiada 
uroczysty charakter ze względu na 
rangę i uznanie dla małżonków, 
których półwiecze wspólnego życia 
zostało uhonorowane odznaczenia-
mi państwowymi. 

Na wniosek Wójta Gminy Czer-
nikowo, po spełnieniu wszystkich 
wymaganych przepisami procedur, 
Prezydent RP Andrzej Duda przy-
znał medale dla 18 par małżeń-
skich. W zorganizowanym spotka-
niu udział wzięło 13 z nich:

• Maria i Mieczysław 
Dobrzeńscy
• Krystyna i Marian Jesionowscy
• Elżbieta i Zbigniew 
Krzemińscy
• Jadwiga i Hieronim 

Kwiatkowscy
• Barbara i Tadeusz 
Kwiatkowscy
• Jadwiga i Tadeusz 
Lewandowscy
• Hanna i Dionizy Łowiccy
• Bogumiła i Leszek Pipczyńscy
• Stanisława i Stanisław 
Skopińscy
• Jadwiga i Mieczysław Szczesny
• Marianna i Jan Urbańscy
• Maria i Janusz Wiśniewscy
• Barbara i Wojciech 
Wojciechowscy 
W imieniu Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej aktu dekoracji 
medalami dokonał Wójt Gminy 
Czernikowo Tomasz Krasicki, który 
złożył małżonkom serdeczne gra-
tulacje za wieloletnią wytrwałość 
w trudach zmagania się z codzien-
nymi troskami. Spotkanie odbyło 
się w miłej atmosferze przy kawie 
i ciastku oraz symbolicznej lampce 
szampana. Życzymy jubilatom dłu-
gich lat życia w zdrowiu i spokoju, 
a także radości i szczęścia.

Magdalena Krasuska

Uroczystość wręczenia 
„Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

Już od września br. każdy zain-
teresowany będzie mógł złożyć 
wniosek do planu ogólnego, 

który będzie opracowywany dla 
gminy Czernikowo. Jest to zupełnie 
nowe narzędzie planistyczne, które 
określi przyszłe zagospodarowanie 
przestrzenne naszej gminy. Obo-
wiązek jego sporządzenia wynika 
z nowelizacji ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen-
nym. 

Co ważne, ustalenia zawarte 
w planie ogólnym będą wiążące dla 
miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego oraz decyzji 
o warunkach zabudowy. Doku-
ment ten będzie określał m.in. po-
dział gminy na strefy planistyczne 
oraz wskazywał gminne standar-
dy urbanistyczne. Obowiązujące 

studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzenne-
go zachowują moc do dnia wejścia 
w życie planu ogólnego, jednak 
nie dłużej niż do 31 grudnia 2025 
r. Po 31 grudnia 2025 r. zarówno 
nowo uchwalane miejscowe plany, 
zmiany istniejących obecnie pla-
nów miejscowych, a także decyzje 
o warunkach zabudowy będą mu-
siały być zgodne z ustaleniami pla-
nu ogólnego. To plan ogólny będzie 
przesądzał, czy dany grunt będzie-
my mogli zabudować, czy nie.

Wnioski będzie trzeba złożyć 
w określonym terminie i na obo-
wiązującym formularzu. Więcej in-
formacji w Urzędzie Gminy Czer-
nikowo, pokój nr 18 lub 14, tel. 54 
287 50 01 w. 34 lub 43. 

Kinga Zagajewska

Plan ogólny Gminy Czernikowo

W niedzielę 4 sierpnia 2024 
roku społeczność Czerni-
kowa uczciła 80. roczni-

cę wybuchu powstania warszaw-
skiego. Jednocześnie uczciliśmy 
- dokładnie tego dnia - 80. roczni-
cę śmierci powstańca, żołnierza 
AK, wybitnego poety Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego - patrona 
SP w Czernikowie. W uroczystej 
mszy poświęconej powstańcom 
i społeczności szkolnej brały udział 
sztandary UG w Czernikowie, SP 
im. T. Halika w Osówce, SP im. 

mjr H. Sucharskiego w Mazowszu, 
SP im. H. Sienkiewicza w Stekli-
nie, Technikum i Branżowej Szkoły 
I stopnia w Czernikowie oraz oczy-
wiście SP im. K.K. Baczyńskiego 
w Czernikowie, a także drużyna 
harcerska.

  Po mszy świętej i uroczystym 
przemarszu stanęliśmy przy bu-
dynku szkoły, zaśpiewaliśmy hymn 
szkoły i złożyliśmy kwiaty przed ta-
blicą Patrona przy muralu poświę-
conym Baczyńskiemu. Następnie 
w auli Szkoły Muzycznej odbyła się 

akademia poświęcona powstańcom 
i Patronowi SP. W pięknym kon-
cercie na skrzypce, fortepian i głos 
wystąpiła nasza uczennica Zuzanna 
Sumińska. Teatr 30-40-50+ uczcił 
rocznicę występem poświęconym 
patronowi „in memoriam”. Ostat-
nim akcentem był autorski utwór 
w wykonaniu Mieczysława Kokota 
na fortepian pt. „Baczyński” i cykl 
jego piosenek inspirowanych wspo-
mnieniami powstańców.

Dariusz Chrobak

Pamięci Baczyńskiego 
i Powstańców Warszawskich
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Święto Wojska Polskiego to 
dzień chwały polskiego oręża 
obchodzony w rocznicę Bitwy 

Warszawskiej. To dzień zwycięstwa 
nad bolszewikami, którzy pod czer-
wonym sztandarem komunistycz-
nej ideologii najechali na nasz kraj. 
Młode państwo polskie zaledwie 
dwa lata po odzyskaniu niepodle-
głości stoczyło śmiertelną walkę 
uznaną za osiemnastą z najważ-
niejszych bitew w dziejach świata. 
Polacy, pomimo podziałów, po 123 
latach zaborów stanęli do walki 
i zwyciężyli. To pojednanie w obli-
czu śmiertelnego wroga i zwycięski 
opór oceniamy dziś w kategoriach 
cudu. Zwyciężyliśmy bo stanęli-
śmy do walki razem, bo mieliśmy 
w rękach broń i zaplecze, jakie 
stworzyło państwo rządzone przez 
polskich patriotów. Zwyciężyliśmy 
bo nie szczędziliśmy polskiej krwi 
w obronie wartości, w obronie na-
szych rodzin i majątków, w obronie 
polskiego dziedzictwa wyrosłego 
z kultury i wiary katolickiej. 

Jak ważny jest oręż widzimy 
również dziś patrząc na walczącą 
Ukrainę. Gdybyśmy jako pierwsi 
nie zapewnili jej dostaw broni, gdy-
byśmy nie zdołali przekonać na-
szych natowskich sojuszników do 
militarnego wsparcia, Ukrainy dziś 
pewnie już by nie było… a może 
w naszym myśleniu wkrada się tu 
jakiś błąd? Czy na pewno Ukrainy 
by nie było? Przecież przed Ze-
łenskim prezydentem Ukrainy był 

Janukowycz, człowiek posadzony 
na stołku przez Moskwę i Moskwie 
służący. Przed nim byli inni i czy 
ktoś mówił, że Ukrainy wówczas 
nie było? Oczywiście, że była. Była 
ale taka jakiej życzyła sobie Rosja, 
jej wielki sąsiad uznający Ukrainę 
za swoją strefę wpływów. Ukraiń-
com zamarzyła się prawdziwa nie-
podległość. Wybrali Zełenskiego 
ale na to jak widać zgody Moskwy 
nie ma - jest wojna. 

Niestety tak wygląda ponu-
ra rzeczywistość, która dotyczy 
również naszej Ojczyzny. Prawa 
mniejszych narodów do samosta-

nowienia przestały być uznawane 
przez regionalne mocarstwa. Pra-
wo stanowione przez demokratycz-
ne instytucje niepodległych państw 
zstępuje argument  siły. Państwom 
Europy Środkowej grozi likwidacja. 
Nie są to słowa na wyrost. Zagro-
żenie jest realne ponieważ miało to 
już miejsce dwukrotnie - w XVIII 
wieku i w czasie II Wojny Świato-
wej. Wielu ekspertów mówi o tym 
wprost - konflikt z Rosją jest nie-
unikniony. Naszym obowiązkiem 
jest przygotowanie się do zbliża-
jącej się konfrontacji. Jedynym 
i najlepszym sposobem uniknięcia 
narodowej hekatomby jest budo-
wa silnej armii, silnej gospodar-
ki i silnej Wspólnoty Narodowej 
Polaków. Nie raz w naszej historii 
stawaliśmy wobec takiego wyzwa-
nia. Zwycięska Bitwa Warszawska 
i wojna obronna przeciw bolszewi-
kom w 1920 roku jest tego najlep-
szym przykładem. Dlatego stojąc 
tu w Czernikowie przed Pomni-
kiem Niepodległości, pomnikiem 
polskich bohaterów, chyląc czoła 
przed ich czynem zbrojnym i da-
niną krwi, czerpiąc z testamentu 
jaki nam zostawili musimy podjąć 
wyzwanie jakie niesie dziś ze sobą 
historia walki o niepodległość na-
szej Ojczyzny. 

Pamiętajmy - wspólnota jest na-
szą siłą i głęboko w to wierzymy, 
że podobnie jak wówczas na we-
zwanie Wincentego Witosa, nasi 
przodkowie stanęli do zbrojnego 
oporu przeciw bolszewickiej Rosji 
tak i my współcześni Polacy bę-
dziemy bronić suwerenności i nie-
podległości naszej Ojczyzny. Niech 
żyje Polska!

Kolejny rok uczestniczyliśmy 
w rolniczym święcie. Nasze dożyn-
kowe stoisko cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. Oprócz starych 
rolniczych narzędzi będących jesz-
cze w użyciu tematycznie odnosiło 
się również do Żołnierzy Wyklę-
tych, idei, na której budujemy naszą 

tożsamość. Hasło “żywią i bronią” 
jest nam szczególnie bliskie. Leśne 
oddziały partyzanckie tworzyli m. 
in. ludzie tacy jak my - synowie 
chłopów polskich. Czas dożynek, 
jak nakazuje tradycja, to czas świę-
towania, dziękczynienia za plony, 
i choć są one dobre to niepokojem 
napawa nas przyszłość polskiego 
rolnictwa. Swą troskę wyraził poseł 
naszej ziemi Jan Krzysztof Arda-
nowski w poniższym liście.

Szanowni Uczestnicy Dożynek
Pragnę przekazać uznanie 

i wdzięczność polskim rolnikom za 
to, że na naszych stołach nie braku-
je dziś chleba. Nasze województwo 
przoduje w zakresie wydajności, 
efektywności i postępu w rolnictwie. 
Jednak uzasadniony niepokój pol-
skich rolników budzą wprowadzane 
przez Komisję Europejską zmiany 
Wspólnej Polityki Rolnej, nazywane 
Zielonym Ładem, które wywołują 
znaczny wzrost kosztów w rolnic-
twie, spadek produkcji rolnej i tym 
samym zachwieją bezpieczeństwem 
żywnościowym Europy.

Koleżanki i Koledzy,
w czasie pełnienia funkcji mi-

nistra, jak i obecnie, staram się być 
wierny zasadom i bronić interesów 
społeczeństwa, do czego się zobo-
wiązałem zostając posłem. Wła-
śnie moja niezgoda na szkodliwe 
dla Polski rozwiązania tzw. ,,piątki 
dla zwierząt” sprawiły, że zostałem 
odwołany z funkcji ministra. Nielo-
giczność narzuconych polskiej wsi 
rozwiązań doprowadziła do poważ-
nej utraty zaufania do rządzącej for-
macji politycznej, co m. in. w kon-
sekwencji doprowadziło do zmiany 
władzy. Polska wieś dramatycznie 
potrzebuje i szuka reprezentacji po-
litycznej, która stanęłaby w obronie 
jej interesów, zagrożonych zarówno 
przez nielogiczną i szkodliwą po-
litykę Unii Europejskiej, jak rów-
nież przez destrukcyjne działania 
niektórych środowisk politycznych 

w Polsce, które nie rozumieją jak 
ważne jest własne rolnictwo, zapew-
niające bezpieczeństwo żywnościo-
we wszystkim Polkom i Polakom. 

Dziękuję wszystkim polskim rol-
nikom za tegoroczne plony, za trud 
pracy w gospodarstwach. Czynię 
to w imieniu własnym, ale także 
w imieniu Andrzeja Dudy Prezyden-
ta Rzeczypospolitej, którego wspie-
ram, jako orędownika spraw polskiej 
wsi. Dziękuję lokalnym społeczno-
ściom, kołom gospodyń wiejskich, 
ochotniczym strażom pożarnym. 
Choć problemów piętrzących się 
przed rolnictwem w Polsce i na świe-
cie jest wiele, to wyrażam nadzieję, 
że to piękne rolnicze powołanie do 
wspólnoty z Bogiem w zapewnieniu 
każdemu człowiekowi ,,chleba na-
szego powszedniego”, o który modli-
my się do Stwórcy codziennie, będzie 
szanowane w społeczeństwie, a nam 
wszystkim rolnikom da satysfakcję 
i godne życie. 

Pozdrawiam wszystkich rolników 
i osoby ich wspierające.

Niech Pan Bóg błogosławi Wam 
i Waszym bliskim!

Szczęść Boże!
Jan Krzysztof Ardanowski

Poseł na Sejm RP,
Przewodniczący Rady 
ds. Rolnictwa 
i Obszarów Wiejskich 
przy Prezydencie RP

Tomasz Lewandowski

Święto Wojska Polskiego i Dożynki  
ze Związkiem Jaszczurczym



12 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

Wybudowany w ramach 
programu „Moje Bo-
isko – Orlik 2012” 

kompleks boisk sportowych 
w Mazowszu przez lata był jedynym 
nowoczesnym (poliuretan, sztucz-

na nawierzchnia trawiasta, wie-
lofunkcyjność) obiektem tego typu 
na terenie gminy. Konsekwentnie 
rozwijaliśmy infrastrukturę spor-
tową w kolejnych miejscowościach 
(z naciskiem na tereny przyszkol-

ne), aż nadszedł czas, by znacznie 
zamortyzowany Orlik w Mazowszu 
doczekał się „liftingu”.

Projekt modernizacji obejmuje 
wymianę syntetycznej nawierzchni 
trawiastej, oczyszczenie płyty po-
liuretanowej z odmalowaniem linii, 
naprawę piłkochwytów oraz prace 
remontowe w budynkach zaplecza 
sanitarno-szatniowego. Przyznane 
w ramach Programu Modernizacji 
Kompleksów Sportowych „Orlik” 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 
dofinansowanie wynosi 402 545,00 
zł i stanowi 50% planowanych 
kosztów zadania. Dla powodzenia 
inwestycji niezbędne będzie jeszcze 
korzystne rozstrzygnięcie postępo-
wania wykonawczego.

Przemysław Pujer

Mazowiecki Orlik do modernizacji

Aż 98% dofinansowania 
otrzymała Gmina Czerni-
kowo na potrzeby budowy 

oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Steklin ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. Inwesty-
cja zakłada budowę oczyszczalni 
ścieków dla 12 budynków wieloro-
dzinnych wraz z budową niezbęd-
nych przyłączy (ok. 300 RLM) oraz 
modernizację sieci wodociągowej 
na obszarze miejscowości Steklin. 

Realizacja inwestycji jest nie-
zbędna z uwagi na fakt, iż ist-
niejące rozwiązanie, oparte na 

zbiorniku bezodpływowym, jest za-
mortyzowane oraz nieekologiczne, 
nie spełniając norm środowisko-
wych. Wykonawcą przedsięwzięcia, 
realizowanego w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”, jest Zakład Usług 
Melioracyjnych i Geodezyjnych 
Piotra Rojka z Golubia Dobrzynia, 
który za przeprowadzenie procesu 
inwestycyjnego otrzyma wynagro-
dzenie wynoszące 2 131 590,00 zł. 
Nadzór inwestorski nad zadaniem 
sprawuje Kamil Serkowski z Biura 
Obsługi Inwestycji E. Serkowska 
z Woli Bachornej.

Przemysław Pujer

Budujemy 
oczyszczalnię 

ścieków w Steklinie!

Letni okres to czas odpoczynku 
dla naszego stowarzyszenia. 
Podczas wakacji planujemy 

jednak kolejne działania. W tym 
roku głównym naszym celem jest 
organizacja 10-lecia Stowarzysze-
nia. Ale jeszcze przed wakacjami 
braliśmy udział w akcji „Czysta 
Wieś” – razem z OSP uprzątnęli-
śmy okolice Wiejskiego Domu Kul-
tury w Mazowszu. 

W czerwcu zorganizowali-
śmy warsztaty z okazji Tygodnia 
Głośnego Czytania Dzieciom dla 
uczniów klas 0 – 3 Szkoły Podsta-
wowej w Mazowszu. Pod koniec 
sierpnia przygotowaliśmy witacz 

dożynkowy razem z Sołectwem 
Mazowsze oraz OSP Mazowsze. 
Nasza delegacja wzięła udział w do-
żynkach gminnych w Czernikowie 
oraz w dożynkach parafialnych 
w Mazowszu. Odbyła się również 
coroczna akcja „Narodowe Czyta-
nie” - tym razem przedstawiliśmy 
zebranym gościom „Kordiana” Ju-
liusza Słowackiego. Wielkimi kro-
kami zbliża się dziesiąta rocznica 
powołania Stowarzyszenia, a tym 
samym huczne obchody. Zaprasza-
my do śledzenia naszej strony na 
facebooku.

Joanna Wieczyńska

Letni czas w „Naszym Czasie”

Pomiędzy Mazowszem i Ki-
jaszkowem, w ciągu drogi po-
wiatowej nr 2132C, można 

już bezpiecznie komunikować się 
rowerem i pieszo. Od lipca miesz-
kańcy powiatu mogą korzystać 
z nowego chodnika.

Realizacja inwestycji pn. „Bu-
dowa chodnika w ciągu drogi po-
wiatowej nr 2132C Sitno - Dzia-
łyń - Mazowsze - Czernikowo km 
7+920 do 8+950 w m. Kijaszkowo 
i Mazowsze gm. Czernikowo” od 
lat stanowiła priorytetowy postulat 
mieszkańców północnych sołectw 
gminy Czernikowo, którzy mar-

twili się o bezpieczeństwo przede 
wszystkim dzieci i młodzieży, 
w okresie wiosennym rowerami 
dojeżdżających do szkoły podsta-
wowej w Mazowszu. Koszt robót 
budowlanych to 2 219 524,00 zł, 
z czego dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg wyno-
si 1 592 343,00 zł. Inwestycja była 
współfinansowana przez Gminę 
Czernikowo w kwocie 350 000,00 
zł, a jej wykonawcą było przedsię-
biorstwo Transbruk Barczyńscy sp. 
z o. o. z Pigży.

Przemysław Pujer / PZD Toruń; 
fot. W. Miraszewski

Chodnikiem z Mazowsza do Kijaszkowa
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Sukces poprzednich Pikników 
Motocyklowych przeszedł 
oczekiwania, ale tegoroczne 

wydarzenie, zorganizowane po-
nownie w niezwykle szczytnym 
celu, wywindowało poprzeczkę po-
wodzenia na kolejny poziom.

Dzięki pomysłowości i opera-
tywności Kamila Jakubowskiego 
i Łukasza Myszkowskiego, ogromu 
pracy przygotowawczej Wiesławy 
i Sławomira Myszkowskich, zaan-
gażowania mnóstwa społeczników 
w przygotowanie i obsługę wyda-
rzenia oraz sponsorskiemu wspar-
ciu, do Czernikowa ponownie zje-
chały dziesiątki maszyn z całego 
województwa (i nie tylko) oraz 
kilkuset miłośników motocykli. 
Nadrzędnym celem imprezy była 
zbiórka środków na leczenie i reha-
bilitację Adriana i Ignacego.

13 lipca kilka minut po godzinie 
14:00 ulicami Czernikowa znów 
wyruszyła głośna, motocyklowa pa-
rada, pełna cruiserów, chopperów 

oraz sportowych, turystycznych 
i klasycznych maszyn. Po uroczy-
stym otwarciu imprezy uczestnicy 
pikniku mogli skorzystać z ogromu 
atrakcji – były grillowane specja-
ły, setki porcji ciasta, upieczonego 
charytatywnie przez mieszkańców 
gminy, lody, dmuchany plac zabaw, 
przejażdżki konne, spacery z Al-
pakami, atrakcje strażackie, usługi 
barberskie, pojazdy wojskowe re-
tro, pokaz sztuk walki, przeprowa-
dzono także mnóstwo konkursów 
dla dzieci i dorosłych (m.in. „wolny 
przejazd”, przeciąganie liny, prze-
taczanie opony czy slalom „L-ką” 
w alkogoglach z nagrodą w postaci 
50% zniżki na kurs prawa jazdy). 
Konkurencje przeplatały występy 
golubskiego zespołu Mygrena. Pod-
czas wydarzenia oddawano krew 
w Krwiobusie oraz rejestrowano 
dawców szpiku w namiocie DKMS. 
Organizację Pikniku wsparła nie-
mal setka firm i innych podmiotów. 

Przemysław Pujer

III Piknik Motocyklowy za nami

Gminna Biblioteka Publicz-
na w Czernikowie zorga-
nizowała cykl warsztatów 

językowych pod hasłem „Baśnio-
we przygody z językiem polskim” 
w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury „Ojczysty – do-
daj do ulubionych. Edycja 2024”. 
Projekt dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego ma na celu przybliżenie 
świata baśni i doskonalenie umie-
jętności posługiwania się językiem 
ojczystym przez dzieci.

Zakres projektu obejmował 
m.in. warsztaty podcastowe „Ba-
śniowe przygody” gdzie dzieci 
uczyły się jak nagrywać własne 
opowieści, warsztaty sensoryczne 

„Magiczny słoik słów”, rozwijające 
słownictwo poprzez zabawę, oraz 
językowe dla dzieci z Niepublicz-
nego Przedszkola „Słoneczko” i Pu-
blicznego Przedszkola „W Stumilo-
wym Lesie” z Czernikowa.

W lipcu Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Czernikowie odwiedziły 
bibliotekarki z powiatu brodnickie-
go. Celem spotkania była wymiana 
doświadczeń i dobrych praktyk, 
mających na celu m.in. uspraw-
nienie funkcjonowania bibliotek 
w obu regionach. Goście zapoznali 
się z historią biblioteki, jej księgo-
zbiorem oraz ofertą dla czytelni-
ków. Poznali wachlarz działań bi-
blioteki, obejmujący m.in. lekcje 
biblioteczne, konkursy literackie, 

spotkania autorskie, warsztaty edu-
kacyjno-animacyjne oraz liczne 
projekty.

Obecność Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Górznie nadała spo-
tkaniu szczególny wymiar, ponie-
waż w tym roku placówka ta jest 
beneficjentem konkursu BLISKO. 
Jest to program stanowiący istot-
ny element Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025, którego celem jest 
wspieranie rozwoju bibliotek pu-
blicznych w małych miejscowo-
ściach. Warto również wspomnieć, 
że Gminna Biblioteka Publicz-
na w Czernikowie również brała 
udział w tym konkursie i była be-

neficjentem w pierwszym naborze.
Spotkanie było również platfor-

mą do dyskusji na temat wyzwań 
stojących przed bibliotekami w ma-
łych miejscowościach. Uczestniczki 
wymieniły się spostrzeżeniami na 
temat problemów, z jakimi borykają 
się biblioteki w małych społeczno-
ściach. Dzieliły się również spraw-
dzonymi sposobami na zachęcanie 
mieszkańców do korzystania z bi-
blioteki. Spotkanie sprzyjało inte-
gracji środowiska bibliotekarskiego 
i budowaniu nowych relacji zawo-
dowych. Na zakończenie odbyły się 
warsztaty z motania słowiańskich 
lalek. Była to nie tylko świetna za-
bawa, ale również okazja do pozna-
nia dawnych słowiańskich tradycji 
i zwyczajów. Wizyta studyjna oka-
zała się niezwykle owocna i z pew-
nością przyniesie wymierne korzy-
ści dla bibliotek w obu powiatach. 
Uczestniczki wymieniły się cenny-

mi doświadczeniami i nawiązały 
nowe kontakty, co z pewnością za-
owocuje nowymi pomysłami i ini-
cjatywami we wszystkich bibliote-
kach.

6 września już po raz kolejny 
uczestniczyliśmy w Narodowym 
Czytaniu - wraz z Klubem Senior+ 
oraz przedstawicielami naszej gmi-
ny czytaliśmy dramat Juliusza Sło-
wackiego „Kordian”. 

Gminna Biblioteka Publicz-
na otrzymała dotację w ramach 
Kierunku interwencji 1.1. Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydaw-
niczych Priorytetu 1 Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025 oraz z Pro-
gramu „Kraszewski. Komputery dla 
bibliotek” dofinansowanego z środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

Magdalena Seweryn

Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej
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Słoneczne lato nadal trwa, 
a kadra Przedszkola Publicz-
nego „W Stumilowym Lesie” 

przyjęła już w swoje progi nowych 
przedszkolaków, ich rodziców oraz 
znane już sobie dziecięce twarze, 
które wróciły w nasze mury po wa-
kacyjnych podróżach.

W trakcie wakacji pełniliśmy 
dyżur, podczas którego nie zabra-
kło wesołych zabaw, aktywnego po-
bytu na świeżym powietrzu czy na-
wet schładzania się w wodzie, kiedy 
doskwierały nam upały. Ostatni 
tydzień sierpnia przedszkole za-
mknęło się dla dzieci, natomiast 
wewnątrz wypełniło się pracowni-
kami przedszkola, którzy przygo-
towywali sale na przybycie naszych 
milusińskich.

W roku szkolnym 2024/2025 
zorganizowano sześć oddziałów 
przedszkolnych („Maleństwa”, 
„Misie”, „Tygrysy”, „Króliki”, „Kan-
gury” i „Sowy”), w których eduka-
cję przedszkolną podjęło 150 dzieci 
w wieku 3-6 lat. Naszą placówką 

kieruje dyrektor mgr Małgorza-
ta Marks, która przy współpracy 
z nauczycielami, specjalistami two-
rzącymi zespół wczesnego wspo-
magania rozwoju dzieci oraz asy-

stentkami nauczycieli starają się 
tworzyć miejsce przede wszystkim 
bezpieczne i przyjazne dzieciom, 
otwarte na współpracę z rodzicami, 
lokalnym środowiskiem i instytu-

cjami.
Za nami już pierwsze zebrania 

z rodzicami, zarówno ogólne, jak 
i w poszczególnych grupach. Wy-
brani zostali także przedstawiciele 

do Rady Rodziców, omówiono nie-
zbędne dokumenty, które pozwolą 
rodzicom zapoznać się z planem 
pracy przedszkola oraz wstępny 
harmonogram imprez i uroczysto-
ści, których w „Stumilowym Lesie” 
nie brakuje. Na miły początek roku 
oraz przyjemną adaptację nowo 
przyjętych dzieci już w pierwszym 
miesiącu powakacyjnej działalno-
ści szykuje się plenerowa impreza 
„Pożegnanie lata”, gdzie gośćmi 
będą aktorzy z zaprzyjaźnionego te-
atru. Słowami czeskiego pedagoga 
J.A. Komeńskiego „bo jakie począt-
ki, takie będzie wszystko” życzymy 
sobie oraz wszystkim przyjaciołom 
przedszkola, naszym wychowan-
kom i ich rodzicom, by wrześniowa 
energia, ekscytacja przed nowym 
rokiem szkolnym i życzliwość, 
którą się darzymy już od począt-
ku, wytrwała z nami przez kolejne 
miesiące, które spędzimy razem 
w murach Przedszkola Publicznego 
„W Stumilowym Lesie”.

Kamila Gabryś

Gotowi na nowy rok szkolny 2024/2025!

W Szkole Podstawowej im. 
K.K. Baczyńskiego wie-
le się działo w czerwcu 

i w wakacje. Nadal uczestniczy-
my w uroczystym roku obchodów 
80-lecia śmierci patrona w powsta-
niu warszawskim, a jednocześnie 
w obchodach 35. rocznicy nadania 
imienia (i sztandaru)  K.K. Baczyń-
skiego oraz 160-lecia szkoły. 

Bardzo aktywnie spędzały wa-
kacje drużyny harcerskie. Było po-
żegnanie roku harcerskiego z ogni-

skiem i śpiewami. Następnie część 
drużyny wzięła udział w Rajdzie 
Pieszym Szlakiem 5. Wileńskiej 
Brygady Armii Krajowej w Borach 
Tucholskich, a część brała udział 
w Międzynarodowym Zlocie Har-
cerstwa w Toruniu Wicek 2024. 
Potem, w ramach Harcerskiej Ak-
cji Letniej, odbył się pięciodniowy 
obóz ZHP-CZYŻ-NIE, w czasie 
którego organizowano między in-
nymi wyjazdy rowerowe, warsztaty 
edukacji ekologicznej w Górznie, 
wizytę w Toruniu i spływ kajako-

wy po Drwęcy (dziękujemy spon-
sorom). Harcerze pełnili też służ-
bę podczas III Czernikowskiego 
Pikniku Motocyklowego. Z kolei 
1 sierpnia reprezentanci drużyny 
byli na uroczystościach poświęco-
nych powstaniu warszawskiemu 
w Warszawie i trzymali zaszczytną 
wartę przy grobie Krzysztofa i Bar-
bary Baczyńskich w chwili składa-
nia kwiatów przez Prezydenta RP. 
4 sierpnia harcerze wzięli udział 
w gminnych uroczystościach, mszy 
i apelu poświęconym powstańcom 
i Baczyńskiemu. Także 15 sierp-
nia uczcili Święto Wojska Polskie-
go podczas mszy i pochodu oraz 
składania kwiatów pod Pomnkiem 
Niepodległości. A 17 sierpnia dru-
howie wzięli udział w rajdzie ro-
werowym i pikniku rodzinnym 
czterech sołectw w Mazowszu. 
W ramach zacieśnienia przyjaź-
ni ze Związkiem Harcerstwa Pol-
skiego na Litwie druhny gościły 
na zlocie 35-lecia ZHP na Litwie 
(Wspólnym Szlakiem w Bielisz-
kach z udziałem Marszałka Senatu 
M. Kidawy-Błońskiej).

Harcerze w związku z 85. rocz-
nicą wybuchu II wojny światowej 
podjęli wyzwanie i stawili się z po-
chodniami i zniczami pod obeli-
skiem pomordowanych nauczy-
cieli o 4.45 rano. Syrena OSP dała 
sygnał alarmowy, wysłuchaliśmy 
archiwalnego przemówinia, posłu-
chaliśmy pieśni, opowiedzieliśmy 
o nauczycielach i ludziach z Dębów 
Pamięci oraz o Patronie Szkoły.

Sztandar SP brał udział w gmin-
nych i środowiskowych uroczysto-
ściach, począwszy od uroczystych 
obchodów powstania warszawskie-
go, przez Święto Wojska Polskiego 
aż po dożynki gminne.

Dariusz Chrobak

Co słychać w Szkole Podstawowej w Czernikowie?



15 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

Na początek liczby: 100 
% - tyle wyniosła w tym 
roku zdawalność egzami-

nów maturalnych w Technikum 
w Czernikowie. 90% - zdawalność 
egzaminów zawodowych w branży 
informatycznej. 90% - zdawalność 
egzaminów zawodowych w bran-
ży logistycznej. 85% - zdawalność 
egzaminów zawodowych w Bran-
żowej Szkole I Stopnia w Czerniko-
wie. W ten właśnie sposób Techni-
kum w Czernikowie w najbardziej 
prestiżowym ogólnopolskim ran-
kingu techników Perspektywy 2024 
zdobyło Srebrną Tarczę i zajęło 11. 
miejsce w województwie kujawsko-
-pomorskim i I. miejsce w powiecie 
toruńskim pod względem wyników 
z egzaminów zawodowych i matu-
ralnych.

W tym roku szkolnym 23 
uczniów ukończyło technikum, 21 
absolwentów otrzymało dyplom 
technika informatyki lub technika 
logistyki. Szkołę branżową ukoń-
czyło 20 uczniów, każdy musiał 
zdać dwa egzaminy zawodowe – 
teoretyczny i praktyczny – 17 ab-
solwentów uzyskało dyplom. Tech-
nikum w Czernikowie dołączyło do 
grona najlepszych szkół w regionie 
w zakresie zdawalności egzaminów 
maturalnych i zawodowych – żad-
na ze szkół w Toruniu nie osiągnęła 
tak wysokich wyników.

Do Technikum i Branżowej 
Szkoły I Stopnia w Czernikowie 
uczęszcza 313 uczniów, a zaintere-
sowanie naszymi szkołami ciągle 
rośnie. Na rok szkolny 2024/2025 
przyjęto 58 uczniów i utworzono 
3 klasy pierwsze, w tym 2 oddziały 
technikum (logistyczna z przygo-
towaniem wojskowym i logistycz-
no-programistyczna) oraz jedną 
klasę branżową wielozawodową. 
Wielkim powodzeniem cieszy się 
klasa logistyczna z oddziałem przy-
gotowania wojskowego, która funk-
cjonuje pod patronatem Centrum 
Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia 
w Toruniu. Mamy już dwie takie 
klasy OPW. Uczniowie klasy woj-
skowej biorą udział w imprezach 
patriotycznych, szkolnych i środo-
wiskowych.

Zespół Szkół w Czernikowie 
w roku szkolnym 2023/24 był orga-
nizatorem lub współorganizatorem 

wielu przedsięwzięć:
• Mistrzostwa Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w Sza-
chach Szybkich i Przedszkolaków, 
podczas których gościliśmy rekor-
dową ilość zawodników w historii 
szachów naszego województwa. 
Zawody były realizowane razem 
Kujawsko-Pomorskim związkiem 
szachowym.

• IX Międzynarodowy Festiwal 
Szkół Muzycznych „Integracje Mu-
zyczne” 2024 był realizowany wraz 
z Kujawsko-Pomorskim Stowarzy-
szeniem Wspólnota Polska przy 
wsparciu Urzędu Marszałkowskie-
go.

• Warsztaty technologii infor-
macyjnych dla nauczycieli polskich 
szkół z Litwy. Przedsięwzięcie reali-
zowane przy współpracy z Kujaw-
sko-Pomorskim Stowarzyszeniem 
Wspólnota Polska i finansowane 
przez Senat RP. 

• W Zespole Szkół w Czerniko-
wie odbyło się szkolenie zorgani-
zowane przez Centrum Szkolenia 
WOT we współpracy z Gwardią 
Narodową Stanu Illinois. Uczest-
nicy szkolenia mierzyli się z wy-
zwaniami takimi jak: pożar, strzały 
czy ranni uczniowie. Uczestnikami 
szkolenia (statystami i poszkodo-
wanymi) byli uczniowie i nauczy-
ciele technikum w Czernikowie, 
w szczególności kadeci Oddziału 
Przygotowania Wojskowego. 

Technikum pozyskało 70 
000 euro na realizację projektu 
w ramach Erasmus – uczniowie 
ze starszych klas wezmą udział 
w miesięcznych stażach zawodo-
wych w Hiszpanii. Projekt został 
bardzo wysoko oceniony w ska-
li kraju i jako jeden z najlepszych 
w województwie.

6 grudnia 2024 r. odbędą się 
uroczystości poświęcone 20-leciu 
powstania budynku oraz utworze-
nia Zespołu Szkół w Czernikowie. 
To będzie czas refleksji o szkolnic-
twie ponadpodstawowym w naszej 
gminie i nie tylko. 

Gratulujemy uczniom świet-
nych wyników, a nauczycielom 
dziękujemy za przygotowanie do 
egzaminów. Życzymy uczniom 
i Szkole coraz większych sukcesów 
w nowym roku szkolnym.

Andrejus Sivickis

Technikum w Czernikowie jednym 
z najlepszych w województwie!

W dniach 4-6 czerwca 
2024 r. Gminna Orkie-
stra Dęta z Czernikowa 

brała udział w wyjeździe do Za-
kopanego. Jak co roku członkowie 
orkiestry w ramach nagrody wy-
jeżdżają na wycieczkę, gdzie poza 
różnymi atrakcjami turystyczny-
mi oraz warsztatami tradycyjnie 

dają koncert. Tym razem Gminna 
Orkiestra zaprezentowała swoje 
muzyczne umiejętności w malow-
niczej, górskiej scenerii. Występ 
został bardzo ciepło przyjęty za-
równo przez miejscowych górali, 
jak i przebywających w okolicy licz-
nych turystów.

Katarzyna Ziółkowska

Gminna Orkiestra Dęta 
z tatrzańskim koncertem
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Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze wg regulaminu CTIF
CHŁOPCY

1. C05 C5 MDP STEKLIN 1018,54
2. C02 C2 MDP CZERNIKOWO 1001,59
3. C04 C4 MDP MAKOWISKA 1001,28
4 C03 C3 MDP KAWĘCZYN 936,13
5 C01 C1 MDP CHROSTKOWO dyskwalifikacja

DZIEWCZĘTA
1 D02 D2 MDP KAWĘCZYN 931,04
2 D01 D1 MDP CHROSTKOWO 915,46

KOBIECE DRUŻYNY POŻARNICZE GR. C
Nr 

startowy Jednostka Łączny wynik Miejsce

1. KDP MAKOWISKA 173,03 1
2. KDP STEKLIN 135,67 dyskwalifikacja

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE GR. A
Nr 

startowy Jednostka Łączny wynik Miejsce

1. OSP STEKLIN 105,45 1
2. OSP MAKOWISKA 127,99 2
3.  OSP MAZOWSZE 133,80 3
4. OSP CZERNIKOWO 140,47 4
5. OSP STEKLINEK 162,86 5

W dniu 14 lipca 2024 r. na stadionie w Czernikowie odbyły się zawody sportowo-
-pożarnicze jednostek OSP, w których wzięło udział 14 drużyn. Klasyfikacja 
generalna zawodów przedstawia się następująco:

Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek OSP

Dziękujemy wszystkim za udział !


